



# K/S Danskib 85

c/o ID Management ApS, Bredgade 30, 1260 København K

CVR-nr. 32 30 73 53

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

---

Fritz Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 85 c/o ID Management ApS Bredgade 30 1260 København K
	CVR-nr.: 32 30 73 53 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Torben Weis Per Gullestrup Axel Lorentzen
<b>Komplementar</b>	Metrobulk Shipping Ltd., 171 Old Bakery Street Valletta VLT 1455, Malta
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelser</b>	Hamburg Commercial Bank AG Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	K/S Danskib 84

## Ledelsesberetning

---

### **Kommanditselskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets formål er at drive skibet M/V Taizhou Pioneer.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Skibsets dagsværdi vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske salgspris på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Ledelsen har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe. M/V Taizhou Pioneer er pr. 31. december 2022 indregnet med 78,4 mio. kr.

Der er således en væsentlig skønsmæssig usikkerhed ved de foretagne skøn af dagsværdi på skibet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 59,8 mio. kr. mod 46,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 15,3 mio. kr. mod 51,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning	59.794.041	46.691.361
Driftsomkostninger	-21.669.392	-16.443.190
Andre eksterne omkostninger	-258.070	-235.083
<b>Bruttoresultat</b>	<b>37.866.579</b>	<b>30.013.088</b>
2 Af- og nedskrivninger af skibe	-19.250.175	26.160.459
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.616.404</b>	<b>56.173.547</b>
Andre finansielle indtægter	343.842	421.196
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.637.529	-4.835.055
<b>Årets resultat</b>	<b>15.322.717</b>	<b>51.759.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	15.322.717	51.759.688
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.322.717</b>	<b>51.759.688</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Skibe	78.437.249	95.137.397
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.437.249</u>	<u>95.137.397</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.437.249</u></b>	<b><u>95.137.397</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.737.590	656.120
Andre tilgodehavender	13.073	12.302
Periodeafgrænsningsposter	5.352.405	3.038.977
Tilgodehavender i alt	<u>8.103.068</u>	<u>3.707.399</u>
Likvide beholdninger	<u>17.214.030</u>	<u>6.825.493</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.317.098</u></b>	<b><u>10.532.892</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>103.754.347</u></b>	<b><u>105.670.289</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	44.490.336	54.990.336
Overført resultat	32.433.436	17.110.719
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>76.923.772</u></b>	<b><u>72.101.055</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	21.962.430	25.698.068
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.962.430</u>	<u>25.698.068</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	4.183.320	4.811.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.049	215.148
Anden gæld	0	1.033.589
Periodeafgrænsningsposter	557.776	1.810.891
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.868.145</u>	<u>7.871.166</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.830.575</u></b>	<b><u>33.569.234</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>103.754.347</u></b>	<b><u>105.670.289</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	54.990.336	17.110.719	72.101.055
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.322.717	15.322.717
Tilbagebetaling af stamkapital	-10.500.000	0	-10.500.000
	<b>44.490.336</b>	<b>32.433.436</b>	<b>76.923.772</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Skibsets dagsværdi vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske salgspris på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Ledelsen har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe. M/V Taizhou Pioneer er pr. 31. december 2022 indregnet med 78,4 mio. kr.

Der er således en væsentlig skønsmæssig usikkerhed ved de foretagne skøn af dagsværdi på skibet.

	2022 kr.	2021 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af skibe</b>		
Værdiregulering på skibe samt tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	13.440.008	-29.441.059
Afskrivning på skibe	<u>5.810.167</u>	<u>3.280.600</u>
	<b><u>19.250.175</u></b>	<b><u>-26.160.459</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	975.000
Andre finansielle omkostninger	<u>3.637.529</u>	<u>3.860.055</u>
	<b><u>3.637.529</u></b>	<b><u>4.835.055</u></b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Skibe</b>		
Kostpris 1. januar 2022	110.148.749	101.747.808
Tilgang i årets løb	2.550.026	8.400.941
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>112.698.775</b>	<b>110.148.749</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-15.011.352	-41.171.810
Årets afskrivninger	-5.810.167	-3.280.600
Årets nedskrivninger	-13.440.007	29.441.058
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-34.261.526</b>	<b>-15.011.352</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>78.437.249</b>	<b>95.137.397</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	54.990.336	59.583.176
Tilbagebetaling af stamkapital	-10.500.000	-4.592.840
	<b>44.490.336</b>	<b>54.990.336</b>

Stamkapitalen består af 100 anparter á nominelt USD 140.000, i alt USD 14.000.000.

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld efter 5 år kr.
	31/12 2022 kr.	del af lang- fristet gæld kr.	gæld 31/12 2022 kr.	
Gæld til pengeinstitutter	26.145.750	4.183.320	21.962.430	0
	<b>26.145.750</b>	<b>4.183.320</b>	<b>21.962.430</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån er der stillet følgende sikkerheder pr. 31. december 2022:

- Selskabet har stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Taizhou Pioneer (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på 78,4 mio. kr.
- Sikkerhed i skibets indtægter og forsikringspræmier.
- Likvide beholdinger svarende til 17,2 mio. kr. er håndpantset.
